Управления образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

11.03.2019 № 180/01-04
Об итогах проведения городского этапа

 XIX областного фестиваля детского и юношеского

 художественного творчества «Радуга»

В целях выявления и поддержки одаренных детей – обучающихся детских творческих коллективов художественно-эстетической направленности образовательных учреждений городского округа г. Переславля-Залесского и в соответствии с приказом Управления образования от 01.03.2019№161/01-04 о проведении городского этапа XIX областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» (далее Фестиваль) с 01.03.2019 года по 10 .03.2019 года состоялся городской  этап XIX областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга»

Рассмотрев материалы, представленные организационным комитетом Фестиваля,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить протокол заседания организационного комитета по подведению итогов городского этапа XIX областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» и признать победителями (1 место) и призерами ( 2-е и 3- е место) (Приложение).

2.Направить для участия в конкурсной программе XIX областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга» победителей и призеров городского этапа (Приложение).
3.Контроль выполнения приказа возложить на начальника отдела развития общего и дополнительного образования Е.В. Сапожникову.
Заместитель начальника

Управления образования

Т.В. Никонорова

УТВЕРЖДЕН:
Приказом  Управления
образования Администрации

г. Переславля-Залесского

от 11.03.2019 №180/01-04
ПРОТОКОЛ

заседания организационного комитета по подведению

итогов городского этапа конкурсной программы XIX областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга»

от 06.03.2019 года

В соответствии с положением о проведении городского этапа XIX областного фестиваля детского и юношеского творчества «Радуга», утвержденным приказом Управления образования от 01.03.2019 № 161/01-04 «О проведении городского этапа XIX областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга» (далее Фестиваль), с 01 по 10 марта 2019 года состоялся Фестиваль. В Фестивале  приняли участие 272 участника из МОУ «СШ №1», МОУ «СШ №4», МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского», МУ ДО «Ювента», МУ ДО «Перспектива», ГОУ ЯО  «Переславль – Залесская школа - интернат №4», МОУ Смоленская основная школа, МУ ДО Берендеевский ЦДТ, МОУ Кубринская средняя школа, МОУ Нагорьеская средняя школа, МУ ДО Нагорьевский ЦДТ, МОУ Бектышевская средняя школа, МУ ДО Кубринский ЦДТ, МОУ Ивановская средняя школа, МОУ Берендеевская средняя школа.
1. Организационный комитет, рассмотрев Протокол жюри, подвел итоги конкурса и принял решение признать Победителями (1-е место) и призёрами (2-е и 3-е место) фестиваля и рекомендовать наградить дипломами, подписанными начальником Управления образования Администрации г. Переславля-Залесского:

Сводная ведомость победителей и призеров городского этапа XIX областного фестиваля детского и юношеского художественного творчества «Радуга»
	№
	Ф.И.О. участника
	Название работы
	Образовательное учреждение
	Место

	Конкурс декоративно- прикладного и изобразительного творчества

«Красота рукотворная»

Номинация «Академический рисунок»

Возрастная категория 7 – 12 лет

	1
	Бахарева Дарья Сергеевна
	Иллюстрация «Серебряное копытце»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Рябцева Таисия

Владимировна
	«Природа дарит чудеса»
	МУ ДО «Перспектива»
	2

	3
	Виноградова

Василина

Валерьевна
	«Лось в лесу»
	 МУ ДО «Ювента»
	3

	Возрастная категория 13 – 17 лет

	1
	Сусарина Ксения Владимировна
	«Домик в горах»
	МУ ДО «Перспектива»
	2

	2
	Буряченко Ольга Анатольевна
	«Искусство зверей»
	МОУ Нагорьевская «СШ»
	3

	Номинация «Изделия, выполненные в технике «плетение»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Калинина Влада Владимировна
	«Весенний букет»
	МОУ Кубринская «СШ»
	2

	2
	Крайнова Анастасия Юрьевна
	«С праздником Весны»
	МОУ Кубринская «СШ»
	3

	Номинация «Изделия, выполненные в технике «вязание»»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Асатрян Виктория

Санасаровна

	«Подарок для мамы»
	МОУ Нагорьевская «СШ»
	1

	2
	Хамраева Хосият Кхарамовна
	«Виноградная гроздь»
	МОУ Кубринская «СШ»
	2

	3
	Пискунова Камила

Арменовна
	«Сказочная ваза»
	МОУ Кубринская «СШ»
	3

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Корчагова Карина Алексеевна
	«Для братишки с любовью»
	МУ ДО Нагорьевский ЦДТ
	1

	2
	Кондырева Варвара Денисовна
	Кукляшки – мультяшки»
	МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского»
	2

	Номинация «Народная кукла»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Рузанова Анастасия Юрьевна
	«Три медведя»
	МУ ДО «Перспектива»
	1

	2
	Гасанова Сабрина Азизовна
	«Кукла»
	МОУ Бектышеская «ОШ»
	2

	Номинация «Изделия из природного материала»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Пыряев  Алексей Максимович
	«Котик»
	МУ ДО Нагорьевский ЦДТ
	2

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Червоный Данила Русланович
	«Лесная шкатулка»
	МОУ Кубринская СШ
	3

	Номинация «Пластическое искусство»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Константинова

 Мария Сергеевна
	«Набор ваз»
	МОУ Нагорьевская «СШ»
	2

	2
	Гулова Девора Сергеевна
	«Избушка Бабы Яги»
	МОУ Кубринская СШ
	3

	Номинация «Изделия с использованием ткани»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Меньшикова Ольга Алексеевна
	«Подсолнухи»
	МОУ Бектышевская ОШ
	2

	2
	Куличихина Варвара Сергеевна
	«Цветочная фантазия»
	МУ ДО Кубринский ЦДТ
	3

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Муравьева Софья Николаевна
	«Маша и медведь»
	МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского»
	3

	Номинация «Изделия из дерева, кости, металла»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Астапчик Мария Сергеевна
	«Игрушки Тарарушки»
	МУ ДО Кубринский ЦДТ
	1

	2
	Ефремов Даниил Андреевич
	Богатырь»
	МОУ Смоленская ООШ
	2

	Номинация «Графика»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Плетнева Полина Михайловна
	«Друзья»
	МОУ Ивановская СШ
	3

	Конкурс вокального искусства «Гармония»

Эстрадный вокал
Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Тютерева Полина Алексеевна
	«Волшебный дом»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Гречко Кира Евгеньевна
	«Маленькая страна»
	МУ ДО «Ювента»
	2

	3
	Горева Полина Сергеевна
	«Кнопочки баянные»
	МУ ДО Нагорьевский ЦДТ
	3

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Павлов Максим Михайлович
	«Мама»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Ополовина Александра Евгеньевна
	«Месяц май»
	МОУ Нагорьевская СШ
	2

	3
	Котелева Инна Андреевна
	«Россия»
	МУ ДО «Ювента»
	3

	Конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»

Номинация «Народный танец»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Ансамбль танца «Вдохновение»
	«Как по горкам, по горам»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Коллектив

«Берендеевские лучики»
	«Порушка – Поранья»
	МОУ Берендеевская «СШ»
	3

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Ансамбль танца «Вдохновение»
	«Утушка»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Ансамбль танца «Вдохновение»
	«Соцветие»
	МУ ДО «Ювента»
	3

	Номинация «Современный танец»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Танцевальный коллектив «Sюрприз»
	«Ноченька»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Хореографическая группа «Мир танца»
	«Женская доля»
	МУ ДО «Ювента»
	2

	Номинация «Эстрадный танец»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Танцевальный коллектив «Sюрприз»
	«Сказочные гномы»
	МУ ДО «Ювента»
	2

	Номинация «Я все могу!»

Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Танцевальный кружок «Пируэт»
	«Тарантелла»
	СКШИ№4
	2

	Конкурс театрального искусства «Верю»

Номинация «Художественное слово»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Шмяткова Алена Алексеевна
	«Счастье»
	МОУ Нагорьевская СШ
	1

	2
	Терентьев Арсений Павлович
	«Рассеянная няня»
	МОУ Нагорьевская СШ
	2

	3
	Уваров Денис Вячеславович
	«Россия ведь не просто территория»
	МУ ДО «Ювента»
	3

	Возрастная категория 13-17 лет

	1
	Самаковская Виталия Андреевна
	«Спать не хочется»
	МУ ДО «Ювента»
	1

	2
	Климова Алла Александровна
	«Записки сумасшедшего»
	МОУ «СШ №1»
	2

	3
	Пичугин Иван Михайлович
	«Аристократка»
	МОУ «СШ №4»
	3

	Номинация «Авторское чтение»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Неустроев Иван Васильевич
	«Неудачный поход»
	МУ ДО Нагорьевский ЦДТ
	2

	Номинация «Миниатюра»

Возрастная категория 7-12 лет

	1
	Карпова Полина Алексеевна

Рогова Алина Руслановна
	«Божья коровка»
	МУ ДО «Ювента»
	2

2. Рекомендовать принять участие в областном этапе Фестиваля следующих участников:

1. Бахарева Дарья Сергеевна (МУ ДО «Ювента»)- конкурс «Красота рукотворная»;
2. Рябцева Таисия Владимировна  («МУ ДО «Перспектива») - конкурс «Красота рукотворная»;
3. Виноградова Василина Валерьевна (МУ ДО «Ювента»)- конкурс «Красота рукотворная»;
4. Сусарина Ксения Владимировна («МУ ДО «Перспектива») - конкурс «Красота рукотворная»;
5. Буряченко Ольга Анатольевна (МОУ Нагорьевская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
6. Калинина Влада Владимировна (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
7. Крайнова Анастасия Юрьевна (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
8. Асатрян  Виктория Санасаровна (МОУ Нагорьевская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
9. Хамраева Хосият Кхарамовна (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
10.  Пискунова Камила Арменовна (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
11.  Корчагова Карина Алексеевна (МУ ДО  Нагорьевский ЦДТ) - конкурс «Красота рукотворная»;
12.  Гасанова Сабрина Азизовна (МОУ Бектышевская «ОШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
13. Пыряев  Алексей Максимович (МУ ДО  Нагорьевский ЦДТ) - конкурс «Красота рукотворная»;
14.  Червоный Данила Русланович (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
15.  Константинова Мария Сергеевна (МОУ Нагорьевская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
16.  Гулова Девора Сергеевна (МОУ Кубринская «СШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
17. Меньшикова Ольга Алексеевна (МОУ Бектышевская «ОШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
18. Куличихина Варвара Сергеевна (МУ ДО Кубринский ЦДТ) - конкурс «Красота рукотворная»;
19. Муравьева Софья Николаевна (МОУ «Гимназия г. Переславля-Залесского») - конкурс «Красота рукотворная»;
20. Астапчик Мария Сергеевна (МУ ДО Кубринский ЦДТ) - конкурс «Красота рукотворная»;
21. Ефремов Даниил Андреевич (МОУ Смоленская «ООШ») - конкурс «Красота рукотворная»;
22. Плетнева Полина Михайловна (МОУ Ивановская СШ) - конкурс «Красота рукотворная»;
23. Шмяткова Алена Алексеевна (МОУ Нагорьевская СШ) – конкурс театрального искусства «Верю»;
24. Терентьев Арсений Павлович (МОУ Нагорьевская СШ) – конкурс театрального искусства «Верю»;

25. Уваров Денис Вячеславович (МУ ДО «Ювента») - конкурс театрального искусства «Верю»;

26. Самаковская Виталия Андреевна (МУ ДО «Ювента») - конкурс театрального искусства «Верю»;

27. Климова Алла Александровна (МОУ «СШ №1) - конкурс театрального искусства «Верю»;

28. Пичугин Иван Михайлович (МОУ «СШ №4») - конкурс театрального искусства «Верю»;

29. Неустроев Иван Васильевич (МУ ДО Нагорьевский ЦДТ) - конкурс театрального искусства «Верю»;

30. Карпова Полина Алексеевна, Рогова Алина Руслановна (МУ ДО «Ювента») - конкурс театрального искусства «Верю»;

31. Театральный коллектив «Нагорье.ru» (МОУ Нагорьевская СШ) - конкурс театрального искусства «Верю»;

32. Самойлова Светлана Сергеевна (МОУ Нагорьевская «СШ») – конкурс детской и молодежной моды «Пробуждение»;
33.  Тютерева Полина Алексеевна (МУ ДО «Ювента») - конкурс вокального искусства «Гармония»;
34. Гречко Кира Евгеньевна (МУ ДО «Ювента») - конкурс вокального искусства «Гармония»;
35. Горева Полина Сергеевна (МУ ДО Нагорьевский ЦДТ) - конкурс вокального искусства «Гармония»;
36. Павлов Максим Михайлович (МУ ДО «Ювента») - конкурс вокального искусства «Гармония»;
37. Ополовина Александра Евгеньевна (МОУ Нагорьевская СШ) - конкурс вокального искусства «Гармония»;
38. Котелева Инна Андреевна (МУ ДО «Ювента») - конкурс вокального искусства «Гармония»;
39. Ансамбль танца «Вдохновение», 3 к/н в разных возрастных категориях (МУ ДО «Ювента») - конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»;

40. Коллектив «Берендеевские лучики» (МОУ Берендеевская «СШ») - конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»;

41. Танцевальный коллектив «Sюрприз», 2 к/н в разных номинациях (МУ ДО «Ювента») - конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»;
42. Хореографическая группа «Мир танца» (МУ ДО «Ювента») - конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца»;
43. Танцевальный кружок «Пируэт» (СКШИ№4) - конкурс танцевальных коллективов «Палитра танца».